
Дновский муниципальный округ
Псковской области

Собрание депутатов Дновского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

13.12.2024 г. № 44
(принято на 4 - ой внеочередной сессии Собрания
депутатов Дновского муниципального округа
первого созыва)
г.Дно

О внесении изменений в решение 41-ой сессии Собрания депутатов
сельского поселения второго созыва от 26.12.2023 года № 116
«О бюджете муниципального образования «Искровская волость»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 5 Закона Псковской области от 07.05.2024 года №2488-
ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
муниципального образования «Дновский район»», Уставом Дновского
муниципального округа, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Искровская волость», Собрание депутатов Дновского
муниципального округа
РЕШИЛО:

1. Внести в бюджет муниципального образования «Искровская
волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов принятый
решением  41-ой сессии Собрания депутатов сельского поселения второго
созыва № 116 от 26.12.2023 года «О бюджете муниципального образования
«Искровская волость» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
следующие изменения (с учетом изменений, внесенных Решением 42-ой сессии
Собрания депутатов сельского поселения "Искровская волость" №120 от
08.02.2024г., Решением 44-ой сессии Собрания депутатов сельского поселения
"Искровская волость" №124 от 09.04.2024 г., Решением 46-ой сессии Собрания
депутатов сельского поселения "Искровская волость" №126 от 29.05.2024 г.,
Решением 47-ой сессии Собрания депутатов сельского поселения "Искровская
волость" №129 от 11.07.2024 г., Решением 48-ой сессии Собрания депутатов
сельского поселения "Искровская волость" №131 от 22.08.2024 г., Решением 49-
ой сессии Собрания депутатов сельского поселения "Искровская волость"
второго созыва №133 от 05.09.2024 г., Решением 2-ой внеочередной сессии



Собрания депутатов Дновского муниципального округа первого созыва №26 от
28.10.2024г. ):

1.1. Статью 1 п.1 п.п. 1 изложить в новой редакции: «общий объем доходов
бюджета муниципального образования в сумме 8 753 420,68 руб.»;

1.2. Статью 1 п.1 п.п. 2 изложить в новой редакции: «общий объем расходов
бюджета муниципального образования в сумме 10 728 459,43 руб.»;

1.3.   Статью 2 п.2 п.п. «в» изложить в новой редакции: «субсидии на 2024
год в сумме 2 393 678, 32 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей, на
2026 год в сумме 0,00 рублей».

2. Приложение 1, 3, 6, 8, 10, 12 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Нормативные

правовые акты Псковской области» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Дновский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов
Дновского муниципального округа Г.В. Яружный

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин



Приложение 1

«Искровская волость» в 2024 году

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4 288 916,93

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 36 000,00

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 36 000,00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые

на территории РФ
2 394 000,00

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории РФ

2 394 000,00

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1 320 000,00

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50 000,00
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 270 000,00
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности
529 416,93

000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров
аренды за земли, находящиеся в собственности сельских
поселений (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

529 416,93

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 500,00

000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 9 500,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 464 503,75

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ

4 464 503,75

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

1 918 242,43

000 2 02 2000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

2 393 678,32

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации

127 583,00

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 25 000,00
ИТОГО ДОХОДОВ 8 753 420,68

к решению 41-ой сессии Собрания

  4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа
на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением

образования «Искровская волость» на 2024 год и
второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального

депутатов сельского поселения "Искровская волость"

Сумма, руб.Наименование доходовКод бюджетной
классификации РФ

Поступление доходов в бюджет муниципального образования

  первого созыва от 13.12.2024 г. № 44



Приложение 3

Сумма, руб.
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

1 827 242,43

Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

91 000,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

127 583,00

Субсидии на развитие институтов территориального общественного
самоуправления и поддержку проектов местных инициатив

1 334 377,00

Субсидии на реализацию мероприятий в рамках основного мероприятия
"Подготовка документов территориального планирования,
градостроительного зонирования и документации по планировке
территории"

100 800,00

Субсидии на подготовку проектов межевания земельных участков и на
проведение кадастровых работ

877 975,00

Субсидии на реализацию комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение пожарной безопасности в органах исполнительной власти
области и муниципальных образованиях»

76 500,00

Софинансирование на реализацию комплекса процессных мероприятий
«Обеспечение пожарной безопасности в органах исполнительной власти
области и муниципальных образованиях»

4 026,32

Иные межбюджетные трансферты на финансирование расходов по
осуществлению единовременных выплат

25 000,00

ИТОГО: 4 464 503,75

образования «Искровская волость» на 2024 год и
второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального

депутатов сельского поселения «Искровская волость»
к решению 41-ой  сессии Собрания

бюджета муниципального района на  2024 год
Межбюджетные трансферты, получаемые из областного бюджета и

  первого созыва от 13.12.2024 г. №44
4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа

на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением



Приложение 6

                                                                                                                                         депутатов сельского поселения «Искровская волость»

РзПР КЦСР КВР

Муниципальная программа «Социально-экономическое развитие муниципального
образования «Искровская волость» на 2024-2026 годы»

10 725 859,43

Подпрограмма «Социально-экономическое развитие муниципального образования
«Искровская волость» на 2024-2026 годы»

10 725 859,43

Основное мероприятие «Повышение эффективности местного самоуправления в
муниципальном образовании»

3 184 786,40

Общегосударственные вопросы 0100 000 3 184 786,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

0102 000 560 659,83

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные
муниципальные должности и на обеспечение функций муниципальных органов

0102 000 560 659,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0110100900 100 560 659,83

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов
исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, местных
администраций

0104 000 2 624 126,57

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц, замещающих выборные
муниципальные должности и на обеспечение функций муниципальных органов

0104 000 2 372 082,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0110100900 100 1 086 832,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0104 0110100900 200 1 274 250,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 800 11 000,00
Расходы по оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к
должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение
администрации поселения, работников, занятых обслуживанием администрации
муниципального образования

0104 0110100901 000 252 044,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0110100901 100 252 044,17

Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 000 2 600,00

Непрограммные расходы 000 2 600,00
Резервные фонды 0111 000 0,00
Резервный фонд администрации муниципального района в рамках непрограммного
направления деятельности

0111 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 0111 800 0,00
Другие общегосударственные вопросы 0113 000 2 600,00
Выполнение прочих функций органами местного самоуправления 0113 000 2 600,00
Иные бюджетные ассигнования 0113 800 2 600,00
Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав регулирования
отношений по муниципальной собственности»

0110600000 201 600,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 0110600000 000 201 600,00
Подготовка документов территориального планирования, градостроительного зонирования и
документации по планировке территории

0113 0110641270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 0110641270 200 100 800,00
Софинансирование на подготовку документов территориального планирования,
градостроительного зонирования и документации по планировке территории

0113 01106W1270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 01106W1270 200 100 800,00
Основное мероприятие «Повышение эффективности местного самоуправления в
муниципальном образовании»

127 583,00

Национальная оборона 0200 000 127 583,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 000 127 583,00

800

9090000000
9090020004
9090020004

0110100000
0110100000

0110100000

9000000000

9090000000
9090000000
9090020001

9090020001

0110100000

0110100900

0110100000

0110100900

0110100900

Муниципальное казенное учреждение Администрация сельского поселения «Искровская волость» (Администрация сельского
0100000000

0110000000

0110100000

0110100000

к решению 41-ой сессии Собрания

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования «Искровская волость»  на  2024 год

 Код
главно

го
распор
ядител

я и
получа

теля

Наименование Сумма, руб.

Код бюджетной
классификации

второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального
образования «Искровская волость» на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением
  4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа

 первого созыва от 13.12.2024 г. № 44



Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях
где отсутствуют военные комиссариаты

0203  000 127 583,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами

0203 0110151180 100 122 960,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0203 200 4 622,50

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности граждан» 98 526,32
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 000 98 526,32
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 0110200000 000 98 526,32

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных образованиях 0310 0110241340 000 76 500,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0310 0110241340 200 76 500,00

Софинансирование на обеспечение пожарной безопасности в муниципальных
образованиях

0310 01102W1340 000 4 026,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0310 01102W1340 200 4 026,32

Мероприятия, направленные на укрепление пожарной безопасности муниципального
образования

0310 000 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0310 200 18 000,00

Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав регулирования
отношений по муниципальной собственности»

0110600000 877 975,00

Национальная экономика 0400 0110600000 000 877 975,00
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0110600000 000 877 975,00
Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение
кадастровых работ

0405 01106L5990 000 877 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0405 01106L5990 200 877 975,00

Основное мероприятие «Развитие транспортного обслуживания населения на
территории муниципального образования»

3 906 409,99

Национальная экономика 0400 000 3 906 409,99
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0110300000 3 906 409,99
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности

0409 000 3 906 409,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0409 200 3 906 409,99

Основное мероприятие «Развитие институтов территориального общественного
самоуправления и поддержка проектов местных инициатив»

0111100000 571 300,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0111100000 000 571 300,00
Коммунальное хозяйство 0502 0111100000 000 571 300,00
Реализация проекта ТОС «Новый подход к отходам» 0502 0111141562 340 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0502 0111141562 200 340 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Новый подход к отходам» 0502 01111W1562 26 040,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0502 01111W1562 200 26 040,00

Реализация проекта ТОС «Водонапорная башня» 0502 0111141563 194 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0502 0111141563 200 194 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Водонапорная башня» 0502 01111W1563 10 260,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0502 01111W1563 200 10 260,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Водонапорная башня» за счет инициативных
платежей физических лиц и партнёров проекта

0502 0111121563 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0502 0111121563 200 1 000,00

Основное мероприятие «Благоустройство» 633 118,12
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 633 118,12
Благоустройство 0503 000 633 118,12
Развитие и содержание сетей уличного освещения в границах муниципального
образования

0503 000 436 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0503 200 436 000,00

Содержание и ремонт захоронений 0503 000 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0503 200 15 000,00

Другие расходы по благоустройству территории поселения 0503 000 182 118,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд

0503 200 182 118,12

Основное мероприятие «Развитие институтов территориального общественного
самоуправления и поддержка проектов местных инициатив»

0111100000 919 597,00

0110423400

800

0110400000

0110400000
0110400000

0110423700
0110423700

0110423600
0110423600

0110423400

0110324100

0110324100

0110300000

0110300000

0110222100

0110222100

0110200000
0110200000

0110151180

0110151180



Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0111100000 919 597,00
Благоустройство 0503 0111100000 919 597,00
Реализация проекта ТОС «Благоустройство перехода через ручей» 0503 0111141561 500 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 0111141561 200 500 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Благоустройство перехода через
ручей»

0503 01111W1561 77 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 01111W1561 200 77 720,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Благоустройство перехода через ручей» за счет
инициативных платежей физических лиц и партнёров проекта

0503 0111121561 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 0111121561 200 1 000,00

Реализация проекта ТОС «Красивая река – чистые берега!» 0503 0111141564 300 377,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 0111141564 200 300 377,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Красивая река – чистые берега!» 0503 01111W1564 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 01111W1564 200 33 000,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Красивая река – чистые берега!» за счет
инициативных платежей физических лиц и партнёров проекта

0503 0111121564 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных)
нужд

0503 0111121564 200 7 500,00

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан» 000 204 963,60
Социальная политика 1000 000 204 963,60
Пенсионное обеспечение 1001 000 174 963,60
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 1001 000 174 963,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 300 174 963,60
Другие вопросы в области социальной политики 1006 000 30 000,00
Осуществление единовременной выплаты гражданам РФ, постоянно проживающим на
территории муниципального образования, в связи с празднованием очередной
годовщины Победы

1006 000 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 300 30 000,00
Всего расходов: 10 728 459,43

0110500000

800

0110527400

0110527400
0000000000
0110525400
0110525400
0110500000
0110500000



Приложение 8

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 3 388 986,40
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования

0102 0000000000 000 560 659,83

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц,
замещающих выборные муниципальные должности и на
обеспечение функций муниципальных органов

0102 0110100900 000 560 659,83

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0102 0110100900 100 560 659,83

Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших органов исполнительной власти  субъектов
Российской Федерации, местных администраций

0104 0000000000 000 2 624 126,57

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц,
замещающих выборные муниципальные должности и на
обеспечение функций муниципальных органов

0104 0110100900 000 2 372 082,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 0110100900 100 1 086 832,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0104 0110100900 200 1 274 250,00

Иные бюджетные ассигнования 0104 0110100900 800 11 000,00
Расходы по оплате труда работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы и
осуществляющих техническое обеспечение администрации
поселения, работников, занятых обслуживанием администрации
муниципального образования

0104 0110100901 000 252 044,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0104 0110100901 100 252 044,17

Резервные фонды 0111 0000000000 000 0,00

Резервный фонд администрации  в рамках непрограммного
направления деятельности

0111 9090020001 000 0,00

 Иные бюджетные ассигнования 0111 9090020001 800 0,00
Другие вопросы в области национальной экономики 0113 0000000000 000 204 200,00
Подготовка документов территориального планирования,
градостроительного зонирования и документации по планировке
территории

0113 0110641270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 0110641270 200 100 800,00

Софинансирование на подготовку документов территориального
планирования, градостроительного зонирования и документации по
планировке территории

0113 01106W1270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0113 01106W1270 200 100 800,00

Выполнение прочих функций органами местного самоуправления 0113 9090020004 000 2 600,00

Иные бюджетные ассигнования 0113 9090020004 800 2 600,00
Национальная оборона 0200 0000000000 000 127 583,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 127 583,00
Расходы на осуществление полномочий по первичному воинскому
учету на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

0203 0110151180 000 127 583,00

Сумма, руб.Наименование

Код  функциональной
классификации

КВРРзПР КЦСР

  4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа
 первого созыва от 13.12.2024 г. № 44

Распределение средств  бюджета муниципального образования «Искровская волость»
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов на 2024 год

к решению 41-ой сессии Собрания
депутатов сельского поселения «Искровская волость»

второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального
образования «Искровская волость» на 2024 год и

на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0203 0110151180 100 122 960,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0203 0110151180 200 4 622,50

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность

0300 0000000000 000 98 526,32

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, пожарная
безопасность

0310 0110200000 000 98 526,32

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных
образованиях

0310 0110241340 000 76 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0310 0110241340 200 76 500,00

Софинансирование на обеспечение пожарной безопасности в
муниципальных образованиях

0310 01102W1340 000 4 026,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0310 01102W1340 200 4 026,32

Мероприятия, направленные на укрепление пожарной
безопасности муниципального образования

0310 0110222100 000 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0310 0110222100 200 18 000,00

Национальная экономика 0400 0000000000 000 4 784 384,99
Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0110600000 000 877 975,00
Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков
и на проведение кадастровых работ

0405 01106L5990 000 877 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0405 01106L5990 200 877 975,00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 0000000000 000 3 906 409,99
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их
проезжаемости и безопасности

0409 0110324100 000 3 906 409,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0409 0110324100 200 3 906 409,99

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 2 124 015,12
Коммунальное хозяйство 0502 0111100000 000 571 300,00
Реализация проекта ТОС «Новый подход к отходам» 0502 0111141562 340 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0502 0111141562 200 340 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Новый подход к
отходам»

0502 01111W1562 26 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0502 01111W1562 200 26 040,00

Реализация проекта ТОС «Водонапорная башня» 0502 0111141563 194 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0502 0111141563 200 194 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Водонапорная
башня»

0502 01111W1563 10 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0502 01111W1563 200 10 260,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Водонапорная башня» за
счет инициативных платежей физических лиц и партнёров
проекта

0502 0111121563 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0502 0111121563 200 1 000,00

Благоустройство 0503 0000000000 000 1 552 715,12
Развитие и содержание сетей уличного освещения в границах
муниципального образования

0503 0110423400 000 436 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0110423400 200 436 000,00

Содержание и ремонт захоронений 0503 0110423600 000 15 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0110423600 200 15 000,00

Другие расходы по благоустройству территории поселения 0503 0110423700 000 182 118,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0110423700 200 182 118,12

Реализация проекта ТОС «Благоустройство перехода через ручей» 0503 0111141561 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0111141561 200 500 000,00



Софинансирование на реализацию проекта ТОС
«Благоустройство перехода через ручей»

0503 01111W1561 77 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 01111W1561 200 77 720,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Благоустройство перехода
через ручей» за счет инициативных платежей физических лиц и
партнёров проекта

0503 0111121561 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0111121561 200 1 000,00

Реализация проекта ТОС «Красивая река – чистые берега!» 0503 0111141564 300 377,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0111141564 200 300 377,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Красивая река –
чистые берега!»

0503 01111W1564 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 01111W1564 200 33 000,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Красивая река – чистые
берега!» за счет инициативных платежей физических лиц и
партнёров проекта

0503 0111121564 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

0503 0111121564 200 7 500,00

Социальная политика 1000 0000000000 000 204 963,60

Пенсионное обеспечение 1001 0000000000 000 174 963,60
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 1001 0110525400 000 174 963,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 0110525400 300 174 963,60
Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 30 000,00
Осуществление единовременной выплаты гражданам РФ,
постоянно проживающим на территории муниципального
образования, в связи с празднованием очередной годовщины
Победы

1006 0110527400 000 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 0110527400 300 30 000,00
10 728 459,43Всего расходов:



КЦСР КВР
Муниципальная программа «Социально-экономическое
развитие муниципального образования» на 2024-2026 годы»

0100000000 10 725 859,43

Подпрограмма «Социально-экономическое развитие
муниципального образования» на 2024-2026 годы»

0110000000 10 725 859,43

Основное мероприятие «Повышение эффективности
местного самоуправления в муниципальном образовании»

0110100000 3 312 369,40

Расходы по оплате труда муниципальных служащих, лиц,
замещающих выборные муниципальные должности и на
обеспечение функций муниципальных органов

0110100900 000 2 932 742,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0110100900 100 1 647 492,23

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110100900 200 1 274 250,00

 Иные бюджетные ассигнования 0110100900 800 11 000,00
Расходы по оплате труда работников, занимающих должности, не
отнесенные к должностям муниципальной службы и
осуществляющих техническое обеспечение администрации
поселения, работников, занятых обслуживанием администрации
муниципального образования

0110100901 000 252 044,17

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0110100901 100 252 044,17

Расходы на осуществление полномочий по первичному
воинскому учету на территориях где отсутствуют военные
комиссариаты

0110151180 000 127 583,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами

0110151180 100 122 960,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110151180 200 4 622,50

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности граждан» 0110200000 98 526,32

Мероприятия, направленные на укрепление пожарной
безопасности муниципального образования

0110222100 000 18 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110222100 200 18 000,00

Обеспечение пожарной безопасности в муниципальных
образованиях

0110241340 000 76 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110241340 200 76 500,00

Софинансирование на обеспечение пожарной безопасности в
муниципальных образованиях

01102W1340 000 4 026,32

по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

муниципального образования на 2024 год

Наименование

Код
функциональной
классификации Сумма, руб.

на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением
  4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа

 первого созыва от 13.412.2024 г. № 44

Распределение средств  бюджета муниципального образования «Искровская волость»

Приложение 10
к решению 41-ой сессии Собрания

депутатов сельского поселения «Искровская волость»
второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального

образования «Искровская волость» на 2024 год и



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01102W1340 200 4 026,32

Основное мероприятие «Развитие транспортного
обслуживания населения на территории муниципального
образования»

0110300000 3 906 409,99

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного
значения  и сооружений на них, нацеленное на обеспечение их
проезжаемости и безопасности

0110324100 000 3 906 409,99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110324100 200 3 906 409,99

Основное мероприятие «Благоустройство» 0110400000 633 118,12
Развитие и содержание сетей уличного освещения в границах
муниципального образования

0110423400 000 436 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110423400 200 436 000,00

Содержание и ремонт захоронений 0110423600 000 15 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110423600 200 15 000,00

Другие расходы по благоустройству территории поселения 0110423700 000 182 118,12
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0110423700 200 182 118,12

Основное мероприятие «Социальная поддержка граждан» 0110500000 204 963,60

 Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 0110525400 000 174 963,60
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110525400 300 174 963,60
Осуществление единовременной выплаты гражданам РФ,
постоянно проживающим на территории муниципального
образования, в связи с празднованием очередной годовщины
Победы

0110527400 000 30 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0110527400 300 30 000,00
Основное мероприятие «Оценка недвижимости, признание прав
регулирования отношений по муниципальной собственности»

0110600000 1 079 575,00

Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на
проведение кадастровых работ

01106L5990 000 877 975,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01106L5990 200 877 975,00

Подготовка документов территориального планирования,
градостроительного зонирования и документации по планировке
территории

0110641270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

0110641270 200 100 800,00

Софинансирование на подготовку документов территориального
планирования, градостроительного зонирования и документации по
планировке территории

01106W1270 000 100 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

01106W1270 200 100 800,00

Основное мероприятие «Развитие институтов
территориального общественного самоуправления и
поддержка проектов местных инициатив»

0111100000 1 490 897,00

Реализация проекта ТОС «Благоустройство перехода через
ручей»

0111141561 500 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111141561 200 500 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС
«Благоустройство перехода через ручей»

01111W1561 77 720,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01111W1561 200 77 720,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Благоустройство перехода
через ручей» за счет инициативных платежей физических лиц и
партнёров проекта

0111121561 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111121561 200 1 000,00

Реализация проекта ТОС «Новый подход к отходам» 0111141562 340 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111141562 200 340 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Новый подход к
отходам»

01111W1562 26 040,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01111W1562 200 26 040,00



Реализация проекта ТОС «Водонапорная башня» 0111141563 194 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111141563 200 194 000,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Водонапорная
башня»

01111W1563 10 260,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01111W1563 200 10 260,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Водонапорная башня» за
счет инициативных платежей физических лиц и партнёров
проекта

0111121563 1 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111121563 200 1 000,00

Реализация проекта ТОС «Красивая река – чистые берега!» 0111141564 300 377,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111141564 200 300 377,00

Софинансирование на реализацию проекта ТОС «Красивая река –
чистые берега!»

01111W1564 33 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

01111W1564 200 33 000,00

Расходы на реализацию проекта ТОС «Красивая река – чистые
берега!» за счет инициативных платежей физических лиц и
партнёров проекта

0111121564 7 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

0111121564 200 7 500,00

      Непрограммные направления деятельности органов
местного самоуправления

9000000000 2 600,00

      Непрограммные расходы 9090000000 000 2 600,00
      Резервный фонд администрации  в рамках непрограммного
направления деятельности

9090020001 000 0,00

        Иные бюджетные ассигнования 9090020001 800 0,00
      Выполнение прочих функций органами местного
самоуправления

9090020004 000 2 600,00

Иные бюджетные ассигнования 9090020004 800 2 600,00
10 728 459,43Всего расходов:



01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

1 975 038,75

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -8 753 420,68

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

-8 753 420,68

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-8 753 420,68

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов субъектов Российской
Федерации

-8 753 420,68

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 728 459,43

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

10 728 459,43

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов

10 728 459,43

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов субъектов Российской
Федерации

10 728 459,43

Итого источников внутреннего
финансирования дефицита бюджета
муниципального образования

1 975 038,75

Сумма, руб.

Наименование кода группы, подгруппы,
статьи, вида источника финансирования

дефицита местного бюджета, кода
классификации операций сектора

государственного управления, относящихся
к источникам финансирования дефицита

бюджета муниципального образования

Код

Приложение 12

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

первого созыва от 13.12.2024 г. № 44
 4-ой внеочередной сессии Собрания депутатов Дновского муниципального округа

на плановый период 2025 и 2026 годов», принятое в новой редакции решением
образования «Искровская волость» на 2024 год и

второго созыва от 26.12.2023 г. № 116 «О бюджете муниципального
депутатов сельского поселения «Искровская волость»

к решению 41-ой сессии Собрания

муниципального образования «Искровская волость»  на 2024 год


